
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Студенковская средняя общеобразовательная школа» 

Александро-Невского муниципального района Рязанской области 

(МБОУ «Студенковская СОШ) 

391254, Рязанская область, Александро-Невский район, с.Студенки, ул. Центральная, 82,  

тел. 8 (49158)97330, e-mail: chereshneva-00@mail.ru 

_____________________________________________________________________________ 

 

 
О создании Центра образования 

естественно- научной и технологической направленностей «Точка роста» в 

филиале «Павловская ООШ» МБОУ «Студенковская СОШ» Александро-Невского 

муниципального района Рязанской области 

В соответствии с приказом Министерства образования Рязанской области от 12.12.2023 г. № 

1734 « Об утверждении должностного лица в составе регионального ведомственного 

проектного офиса, ответственного за создание и функционирование центров образования 

естественно- научной и технологической направленностей «Точка роста», комплекса 

мер(дорожная карта) по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно- 

научной и технологической направленностей «Точка роста», минимальных индикаторов и 

показателей реализации мероприятия, перечня общеобразовательных организаций, 

расположенных в сельской местности и малых городах Рязанской области, на базе которых 

планируется создание центров образования естественно- научной и технологической 

направленностей «Точка роста» и типового положения о центре образования естественно- 

научной и технологических направлений «Точка роста» 

приказываю: 

1. Создать на базе филиала «Павловская ООШ» МБОУ «Студенковская СОШ» Александро-

Невского муниципального района Рязанской области Центр образования естественно- научной 

и технологических направленностей «Точка роста (далее- Центр) 

2. Открыть Центр образования естественно- научной и технологической направленностей «Точка 

роста в филиале «Павловская ООШ» МБОУ «Студенковская СОШ» Александро-Невского 

муниципального района Рязанской области 1 сентября 2024 года (согласно приказу 

Министерства образования Рязанской области) 

3. Назначить руководителем Центра Шмакову Наталью Григорьевну, учителя физики филиала 

«Павловская ООШ» МБОУ «Студенковская СОШ» Александро-Невского муниципального 

района Рязанской области 

4. Организовать работу цента «Точка роста» на основании «Положения о деятельности Центра 

образования естественно- научной и технологической направленностей «Точка роста» 

5. Утвердить штатное расписание Центра 

10.01.2024 г. 

Приказ 
№9 



6. Утвердить план учебно- воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в 

Центре. 

7. Руководителю Центра Шмаковой Н.Г.: 

7.1. Обеспечить функционирование Центра в соответствии с «Методическими рекомендациям по 

созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров естественно- научной и технологической 

направленностей» от 30.11.2023 года № ТВ -2356/02 

7.2. Обеспечить организацию набора детей, обучающих по программам Центра  

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 


